
Об утверждении формы реестра описаний процедур, указанных 
в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов 

капитального строительства нежилого назначения, утвержденном 
постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 марта 2017 г. № 346

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 постановления 
Правительства Российской Федерации от 28 марта 2017 г. № 346 
«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов 
капитального строительства нежилого назначения и о Правилах ведения 
реестра описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур 
в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого 
назначения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2017, № 14, ст. 2079) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму реестра описаний процедур, указанных 
в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов 
капитального строительства нежилого назначения, утвержденном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2017 г. 
№ 346, согласно приложению к настоящему приказу (далее -  реестр 
описания процедур).

2. Сведения, включаемые в реестр описания процедур, направляются 
высшими исполнительными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации в Министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации по форме, указанной в пункте 
1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра строительства^жилищцоеЕЮммунального хозяйства 
Российской Федерации Х.Д. МавлияроёаГ Л. / /

Министр М.А. Мень

красивые салфетки

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-salfetki-foto.html


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от 2017 г. № &Л/mJ )

ФОРМА

Реестр описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2017 г. № 346

Раздел I перечня процедур
Наименование 
процедуры» 
соответствии с 
перечнем 
процедур

Няименомяне н 
ретиниты (с указанием 
структурной единицы) 
федерального икона, 
нормативного правового 
акта Правительства 
Российской Федерации, 
нормативного правового 
акта федерального органа 
исполнительной власти, 
которыми установлена 
процедура в сфере 
строительства объектов 
капитального 
строительства нежилого 
назначения

Наименование и реквизиты 
(с указанием структурной 
единицы) федерального 
икона, нормативного 
правового акта 
Правительства Российской 
Федерации, нормативного 
правового акта федерального 
органа исполнительной 
властц, которыми установлен 
порядок проведения 
процедуры в сфере 
строительства объектов 
капитального строительства 
нежилого назначения

Установленные федеральным законов* нормативным правовым «стом Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актом федерального органа исполнительной власти

Случаи, в которых 
требуется 
проведение 
процедуры

Перечень 
документов, 
которые иявитель 
обязан представить 
для проведения 
процедуры

Перечень
документов,
получаемых
заявителем в
результате
проведения
процедуры

Основания для
отказа в нрнштпш
заявленная
требуемых
документов для
проведения
процедуры,
основания для
приостановления
проведения
процедуры

Основания для опеяш в 
выдаче заключения, я том 
числе в выдаче 
отрицательного 
заключения, основание для 
иен редоставления 
разрешения иля отказа в 
иной установленной форме 
заявителю по итогам

Срок проведения
процедуры,
предельный срок
представления
заявителем
документов,
необходимых для
проведения
процедуры

Стоимость

процедуры для 
заявителя или 
порядок
определения тягой 
стоимости

Форма подачи 
заявителем 
документов на 
проведение 
процедуры (на 
бумажном носителе 
■ли в электронной 
форме)

Орган
(организация), 
осуществляющий 
яро» едение 
процедуры

Приказ 762/пр

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293745/4293745584.htm

